
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Tecnico Industriale “A. Pacinotti”       

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE 

 FONDI (LT) - Via Appia lato Itri, 75  

 

 

Cod. Min.: LTTF09000X - C.F.: 90046130598 - Tel.  0771208080 - 0771512550  
PEC: LTTF09000X@PEC.istruzione.it - e-mail: LTTF09000X@istruzione.it - Sito web: www.itisfondi.edu.it  

Sede Aggregata: Via Selce snc - SS. COSMA E DAMIANO - Cod. Min.: LTTF090011 - Tel/fax: 0771609230 

 

 

Prot. come da segnatura 
 
 
Comunicazione n. 104                                           Fondi, 21 gennaio 2021 

           

                                                                                                                             Agli studenti 
 

Ai genitori/tutori 

 

Al personale della scuola (docenti, ATA) 

 

Ai docenti coordinatori di classe 

 

Al Consiglio di Istituto 

 

Alla DSGA 

 

Alla Polizia Municipale di Fondi e SS. Cosma e Damiano 

 

Alla Provincia di Latina – Settore “Politiche della scuola” 

 

                                                                                                                         Sito Web 

(comunicazioni DS) 

      Albo web (Pubblicità legale) 

  

                                                                                                         Registro Elettronico 

                                                                                                                 

                                                                                         

Oggetto: riorganizzazione attività didattiche a partire dal 25 gennaio 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato il Piano operativo di coordinamento scuola-trasporti – Integrazione e 

aggiornamento, adottato dal Prefetto di Latina con prot. 3 del 15 gennaio 2021, nel quale si 

fissa l’ingresso degli studenti nelle due distinte fasce orarie delle ore 8.00 – 13.30 (primo 

turno) e 10.00 – 15.30 (secondo turno) con le rispettive percentuali del 60 e del 40% degli 

studenti ammessi in presenza, con la conseguente possibilità di programmare l'attività 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A. PACINOTTI - C.F. 90046130598 C.M. LTTF09000X - AOO-ITIS - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000342/U del 21/01/2021 11:52:17I.11 - Comunicazioni del Dirigente scolastico



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Tecnico Industriale “A. Pacinotti”       

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE 

 FONDI (LT) - Via Appia lato Itri, 75  

 

 

Cod. Min.: LTTF09000X - C.F.: 90046130598 - Tel.  0771208080 - 0771512550  
PEC: LTTF09000X@PEC.istruzione.it - e-mail: LTTF09000X@istruzione.it - Sito web: www.itisfondi.edu.it  

Sede Aggregata: Via Selce snc - SS. COSMA E DAMIANO - Cod. Min.: LTTF090011 - Tel/fax: 0771609230 

 

 

didattica anche su 6 giorni settimanali per evitare un prolungamento dell’attività didattica 
oltre le ore 15.30;  

Considerata la necessità di rispettare le percentuali del 60 (primo turno) e 40 (secondo 

turno), adeguando l’attuale organizzazione della scuola alle disposizioni prefettizie  

 

DISPONE 

 

le seguenti modalità organizzative di rientro a scuola in presenza per il 50% degli studenti  

dal 25 gennaio 2021, in modo da garantire le condizioni di sicurezza e di contenimento del 

rischio epidemiologico da COVID 19, in ottemperanza alle normative attualmente vigenti. 

 

 

Orario di lezione per le due sedi, con ripristino del sabato anche nella sede di Fondi. 

 

 SCANSIONE ORARIA DAL 25 gennaio 2021 

 

 

SCANSIONE ORARIA (25 gennaio 2021) 

 

L’intervallo è differenziato tra primo e secondo turno 
(ma sempre all’inizio della quarta ora) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMO TURNO (60%) 

ORA LUNEDI – MERCOLEDI - VENERDI 

1 8:00 – 9:00 

2 9:00 – 10:00 

3 10:00 – 10:50 

4 10:50 – 11:50 (intervallo 10:50 – 11:00) 

5 11:50 – 12:40 

6 12:40 – 13:30 

SECONDO TURNO (40%) 

ORA LUNEDI – MERCOLEDI - VENERDI 

1 10:00 – 10:50 

2 10:50 – 11:50 

3 11:50 – 12:40 

4 12:40 – 13:30 (intervallo 12:40 – 12:50) 

5 13:30 – 14:30 

6 14:30 – 15:30 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Tecnico Industriale “A. Pacinotti”       

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE 

 FONDI (LT) - Via Appia lato Itri, 75  

 

 

Cod. Min.: LTTF09000X - C.F.: 90046130598 - Tel.  0771208080 - 0771512550  
PEC: LTTF09000X@PEC.istruzione.it - e-mail: LTTF09000X@istruzione.it - Sito web: www.itisfondi.edu.it  

Sede Aggregata: Via Selce snc - SS. COSMA E DAMIANO - Cod. Min.: LTTF090011 - Tel/fax: 0771609230 

 

 

 

L’intervallo è differenziato tra primo e secondo turno 
(ma sempre all’inizio della quarta ora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il lunedì, il mercoledì e il venerdì è operata una riduzione oraria senza recupero per la necessità di 

rispettare le fasce orarie di uscita indicate dal Prefetto di Latina (13.30, 15.30) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMO TURNO (60%) 

ORA MARTEDI – GIOVEDI - SABATO 

1 8:00 – 9:00 

2 9:00 – 10:00 

3 10:00 – 11:00 

4 11:00 – 12:00 (intervallo 11:00 – 11:10) 

5 12:00 – 13:00 

SECONDO TURNO (40%) 

ORA MARTEDI – GIOVEDI 

1 10:00 – 11:00 

2 11:00 – 12:00 

3 12:00 – 13:00  

4 13:00 – 14:00 (intervallo 13:00 – 13:10) 

5 14:00 – 15:00 

SECONDO TURNO (40%) 

ORA SABATO (a distanza) 

1 8:00 – 9:00 

2 9:00 – 10:00 

3 10:00 – 11:00 

4 11:00 – 12:00 (intervallo 11:00 – 11:10) 

5 12:00 – 13:00 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Tecnico Industriale “A. Pacinotti”       

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE 

 FONDI (LT) - Via Appia lato Itri, 75  

 

 

Cod. Min.: LTTF09000X - C.F.: 90046130598 - Tel.  0771208080 - 0771512550  
PEC: LTTF09000X@PEC.istruzione.it - e-mail: LTTF09000X@istruzione.it - Sito web: www.itisfondi.edu.it  

Sede Aggregata: Via Selce snc - SS. COSMA E DAMIANO - Cod. Min.: LTTF090011 - Tel/fax: 0771609230 

 

 

 

 

 

 

IMPORTANTE: il sabato è in presenza (a partire dalle ore 8.00) solo per il primo turno. Il secondo turno 

farà DDI sempre a partire dalle ore 8.00. In questo modo si concorre ad evitare un eccessivo 

affollamento gravante tutto su unico turno e, al contempo, si apporta una compensazione alla situazione 

degli studenti del secondo turno, obbligati ad orari oggettivamente più impegnativi. 

 

 

INTERVALLO E PASTO  

Si richiama integralmente quanto indicato nella comunicazione n. 100 del 16 gennaio u.s. 

 

 

I gruppi di alunni coinvolti e i relativi turni sono indicati nel documento allegato.  

 

Gli orari delle classi e dei docenti sono pubblicati sul sito web della scuola, come di consueto, nella 

home page. 
 

Gli schemi DDI, per la restante percentuale del 50% che resterà in didattica a distanza, saranno 

tempestivamente adattati dai docenti coordinatori di classe e pubblicati nel registro elettronico 

di ciascuna classe (“materiale didattico”) 

 

Confido nella collaborazione di tutti. 

 

Si raccomandano le già richiamate disposizioni di prevenzione del rischio epidemiologico, 

come da comunicazione n. 100 e si ribadisce, infine, l'obbligo di utilizzo delle mascherine 

in classe e in ogni ambiente della scuola, anche in posizione statica. 

 

Allegato: costituzione dei gruppi, calendario e turni di presenza dal 25 gennaio 2021 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Gina Antonetti                 
 (firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                            stampa  ex art.3 comma 2 D. lgs.39/93) 



1 

 

CALENDARIO TURNI DAL 25 gennaio 2021 

 

Ripartizione classi tra primo e secondo turno: 

 

SECONDO TURNO (40%) 

Ingresso alle ore 10:00 (SABATO in DDI) 

25) 1 A LS 

26) 2 A IT 

27) 2 B LS 

28) 3 A IT 

29) 3 B IT 

30) 3 B LS 

31) 4 A CH 

32) 4 A EL 

33) 4 B EL 

34) 4 A IT 

35) 4 A LS 

36) 4 B LS 

37) 5 A LS 

38) 5 B LS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMO TURNO (60%) 

Ingresso alle ore 8:00 

1) 1 A CH 

2) 1 B CH 

3) 1 A EL 

4) 1 B EL 

5) 1 A IT 

6) 1 B IT 

7) 1 B LS 

8) 1 C LS 

9) 2 A CH 

10) 2 A EL 

11) 2 B EL 

12) 2 B IT 

13) 2 C IT 

14) 2 A LS 

15) 3 A CH 

16) 3 B CH 

17) 3 A EL 

18) 3 A LS 

19) 4 B EL 

20) 4 B IT 

21) 4 C LS 

22) 5 A EL 

23) 5 A IT 

24) 5 B IT 



2 

 

 

SETTIMANA DA LUNEDI 25 A SABATO 30 GENNAIO 

 

CLASSI IN PRESENZA 

 

SECONDO TURNO (40%) 

Ingresso alle ore 10:00 

(SABATO in DDI dalle ore 8:00) 

1 A LS 

2 A IT 

2 B LS 

4 A CH 

4 A EL 

4 A LS 

4 B LS 

5 B EL 

 

 

 

 

 

CLASSI IN DDI 

L’orario delle lezioni è lo stesso che in presenza, suddiviso in ore sincrone e asincrone. 

 

SECONDO TURNO 

 

3 A IT 

3 B IT 

3 B LS 

4 A IT 

5 A LS 

5 B LS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMO TURNO (60%) 

Ingresso alle ore 8:00 

1 A CH 

1 B CH 

1 B EL 

1 A IT 

1 B IT 

2 C IT 

2 A LS 

3 B CH 

3 A EL 

4 B EL 

5 A IT 

5 B IT 

PRIMO TURNO 

 

1 A EL 

1 B LS 

1 C LS 

2 A CH 

2 A EL 

2 B EL 

2 B IT 

3 A CH 

3 A LS 

4 B IT 

4 C LS 

5 A EL 



3 

 

SETTIMANA DA LUNEDI 1 A SABATO 6 FEBBRAIO 

 

CLASSI IN PRESENZA 

 

SECONDO TURNO (40%) 

Ingresso alle ore 10:00 

(SABATO in DDI dalle ore 8:00) 

3 A IT 

3 B IT 

3 B LS 

4 A IT 

5 A LS 

5 B LS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSI IN DDI 

L’orario delle lezioni è lo stesso che in presenza, suddiviso in ore sincrone e asincrone. 

 

SECONDO TURNO 

 

1 A LS 

2 A IT 

2 B LS 

4 A CH 

4 A EL 

4 A LS 

4 B LS 

5 B EL 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMO TURNO (60%) 

Ingresso alle ore 8:00 

1 A EL 

1 B LS 

1 C LS 

2 A CH 

2 A EL 

2 B EL 

2 B IT 

3 A CH 

3 A LS 

4 B IT 

4 C LS 

5 A EL 

PRIMO TURNO 

 

1 A CH 

1 B CH 

1 B EL 

1 A IT 

1 B IT 

2 C IT 

2 A LS 

3 B CH 

3 A EL 

4 B EL 

5 A IT 

5 B IT 



4 

 

SETTIMANA DA LUNEDI 8 A SABATO 13 FEBBRAIO 

 

CLASSI IN PRESENZA 

 

SECONDO TURNO (40%) 

Ingresso alle ore 10:00 

(SABATO in DDI dalle ore 8:00) 

1 A LS 

2 A IT 

2 B LS 

4 A CH 

4 A EL 

4 A LS 

4 B LS 

5 B EL 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSI IN DDI 

L’orario delle lezioni è lo stesso che in presenza, suddiviso in ore sincrone e asincrone. 

 

SECONDO TURNO 

 

3 A IT 

3 B IT 

3 B LS 

4 A IT 

5 A LS 

5 B LS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMO TURNO (60%) 

Ingresso alle ore 8:00 

1 A CH 

1 B CH 

1 B EL 

1 A IT 

1 B IT 

2 C IT 

2 A LS 

3 B CH 

3 A EL 

4 B EL 

5 A IT 

5 B IT 

PRIMO TURNO 

 

1 A EL 

1 B LS 

1 C LS 

2 A CH 

2 A EL 

2 B EL 

2 B IT 

3 A CH 

3 A LS 

4 B IT 

4 C LS 

5 A EL 


